Amtsblatt für das Eichwesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen
Jahrgang 2013 Wien, am 24. Juni 2013 Nr. 2
Medieninhaber, Hersteller und Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen
Schiffamtsgasse 1- 3, 1020 Wien
Tel.: +43-(0)1-21110-2607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

C.90.2 ausgelesen werden.
Mit der Software-Version 2.53 wurden keine neuen metrologischen Funktionen eingeführt, sondern nur
die Bezeichnung „ESM-XC“ im Typenschlüssel aufgenommen.
Der Schallpegelmesser ist mit dem Schallpegelmesser-Softwaremodul BZ 7130, dem 1/1-Oktav Fre-
quenzanalyse-Softwaremodul BZ 7131, dem 1/3-Oktav Frequenzanalyse-Softwaremodul BZ 7132 und
dem Protokollier-Softwaremodul BZ 7133, jeweils mit Softwareversion 4.0.2 und der Hardwareversion
4.0 zur Eichung zugelassen.
Der Schallpegelmesser erfüllt die Anforderungen der ÖNORM EN 61672-1:2005 01 01 der Klasse 1.
Die Terz - und Oktavfi lter erfüllen die Anforderungen der ÖNORM EN 61260+A1:2003 10 01 der Klasse 0.
Der Schallpegelmesser ist auch mit der wetterfesten Mikrofoneinheit der Bauart UA 1404 von Brüel &
Kjaer zur Eichung zugelassen.
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 2/2013
17BEV
Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen
Zl. 5778/2012
Ausnahmsweise Zulassung zur Eichung
Fernanzeigeeinrichtungen und Tankautomaten der Bauart „Fuel-POS“ für
Betriebsstoffmessanlagen
1. Änderung der Zulassung Zl. 3571/2012
Antragsteller
Tokheim Austria GmbH
Eitzenberger Straße 4-6, 2544 Leobersdorf
Hersteller
Tokheim Holding SAS
Immeuble Le Cezanne, Paris Nord 2 – 35, Allée des Impressionnistes
BP 45027 Villepinte, 95912 Roissy Ch de Gaulle Cedex, Frankreich
Zulassungsbezeichnung
OE 12
R 020
Kurzbeschreibung
Fernanzeigeeinrichtungen und Tankautomaten für Betriebsstoffmessanlagen, auf PC-Basis, für Kredit-
tankungen für einen geschlossenen und einen offenen Kundenkreis und/oder für Banknotentankungen
Gegenstand der Änderung
Zusätzliche Druckertype; Anschlussmöglichkeit von anderen zulässigen Fernanzeigeeinrichtungen und
Tankautomaten; geänderte SW-Versionen und Prüfsummen
Zl. 5327/2012
Ausnahmsweise Zulassung zur Eichung
Elektrische Thermometer der Bauart testo 104 IR
Antragsteller
Testo Ges.m.b.H.
Geblergasse 94, 1170 Wien
Hersteller
Testo AG
Testostraße 1, 79853 Lenzkirch, Deutschland
Zulassungsbezeichnung
OE 12
t   300
Kurzbeschreibung
Die in der Schutzklasse IP65 ausgeführten Elektrothermometer der oben angeführten Bauart bestehen
aus einem digitalen Anzeigegerät und einem fi x montierten ausklappbaren NTC-Temperatur-Einstech-
fühler.
Der zugelassene Messbereich reicht von -30 bis 150 °C.
Die angezeigten Messwerte der Funktionen Minimal-, Maximal-, Hold- und Infrarot werden von der Ei-
chung ausgenommen.
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 2/2013
18 BEV
Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen
Zl. 1020/2013
Zulassung zur Eichung
Elektrizitätszähler der Bauarten MT830 und MT831
2. Änderung der Zulassung GZ 2612/2008
Antragsteller und Hersteller
Iskraemeco d.d.
Savska Loka 4, 4000 Kranj, Slowenien
Zulassungsbezeichnung
Diese innerstaatliche Zulassung ist nur im Zusammenhang mit der EG-Entwurfprüfbescheinigung
08MID002, Revision M01 vom 20. November 2012 der Benannten Stelle 1304, für die unter den An-
wendungsbereich der Messgeräteverordnung, BGBl. II Nr. 274/2006 fallende Ermittlung des Wirkener-
gieverbrauches gültig und erfasst diejenigen, über die Messgeräteverordnung hinausgehenden Funkti-
onen, für die eine innerstaatliche Zulassung erforderlich ist.
OE 08